
7e Cdfiza~ .Tt/uda,(44 ¿e h (Jfaoiów 

."4 

BUENOS AIRES, 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0390/24, 0555/24, 
0760/24, 0780/24, 0804/24, 0835/24 y 0836/24 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar las diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones el Bloque 
Unión por la Patria, el Bloque UCR — Unión Cívica Radical, el Bloque Hacemos 
Coalición Federal y el Bloque Innovación Federal han comunicado a esta 
Presidencia cambios en diferentes comisiones de esta Honorable Cámara 
(Expedientes 3410-D-24, 3424-D-24, 3426-D-24, 3448-D-24 y 3460-D-24). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir del día de la fecha, las modificaciones de los 
señores Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indican 
y que se encuentran detalladas en el Anexo I (II fojas) que forman parte de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R P N° 	0875/24 



a 44 ¿ 6W 

e e »h 71,0 a 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa a la señora Diputada PAMELA CALLETTI, en reemplazo de la señora 
Diputada YAMILA RUIZ. 

• COMISIÓN DE EDUCACIÓN. 

Se designa a la señora Diputada ALEJANDRA TORRES en reemplazo del señor 
Diputado JUAN FERNANDO BRÜGGE. 

Se designa a la señora Diputada YAMILA RUIZ, en reemplazo del señor Diputado 
CARLOS ALBERTO FERNÁNDEZ. 

• COMISIÓN DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA GRACIELA PAROLA, en reemplazo del 
señor Diputado ITAÍ HAGMAN. 

Se designa a la señora Diputada CAROLINA YUTROVIC, en reemplazo de la 
señora Diputada GISELLA MARZIOTTA. 

Se designa al señor Diputado DANTE LÓPEZ RODRÍGUEZ, en reemplazo del 
señor Diputado CHRISTIAN ALEJANDRO ZULLI. 

• COMISIÓN DE FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES. 

Se designa a la señora Diputada BRENDA VARGAS MATYI, en reemplazo de la 
señora Diputada ANDREA FREITES. 

Se designa a la señora Diputada MAGALÍ MASTALER, en reemplazo de la señora 
Diputada ROXANA MONZÓN. 

R.P.N° 	
 
0875/24 



Ye-Cd~a de .««<Áz (4 la Va 
e «1~CG a 

ANEXO I. 
[continuación] 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN PENAL. 

Se designa al señor Diputado MARIANO CAMPERO, en reemplazo del señor 
Diputado FRANCISCO MONTI. 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN DEL TRABAJO. 

Se designa al señor Diputado JOSÉ GÓMEZ, en reemplazo del señor Diputado 
EDUARDO FÉLIX VALDÉS. 

• COMISIÓN DE FINANZAS. 

Se designa a la señora Diputada VARINIA LIS MARÍN, en reemplazo del señor 
Diputado ITAÍ HAGMAN. 

• COMISIÓN DE SEGURIDAD INTERIOR. 

Se designa al señor Diputado HUGO YASKY, en reemplazo del señor Diputado 
MARTÍN SORIA. 

Se designa a la señora Diputada MÓNICA MACHA, en reemplazo de la señora 
Diputada ANA CAROLINA GAILLARD. 

Se designa al señor Diputado MARIO DOMINGO BARLETTA, en reemplazo del 
señor Diputado ALFREDO VALLEJOS. 

Se designa al señor Diputado MARIANO CAMPERO, en reemplazo del señor 
Diputado FRANCISCO MONTI. 

R P  N° 	08..75/24 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

